eidemq; iacenti mortuo ingemiscit , illiusq; oculos  
terra obtegit.

De magna Struthione, quam Sextus Pompeius  
& Ausonius Pafferem marinum appellant.

C A P . X I X .

**T**Ametsi alis penna frequentibus magna Struthio  
prædita est, à terra tamen nec tollitur, nec in subli-  
me fertur, at celerrime duabus alis explicatis gradis-  
tur, quas uentus tanquam uela implens propellit: uo-  
lare autem nescit. Et si permulta oua parit, non tamē  
omnia ad frugem perducit: ad fœcunda ab infœcun-  
dis secernit, tantumq; frugiferis incubat, simul & ex-  
ijs pullos excludit, & sterilitate affecta, eis ipsis editis  
pupillis alimenta præbet. Quòd si quis eam infecte-  
tur, propter corporis grauitatem uolando effugere  
nequit, sed duntaxat explicatis alis, gressu ipso effuge-  
re aggreditur: si propior facta est, ut capiatur, ob-  
uios lapides sic pedibus retro ad hosteis uersus tan-  
quam funda iaculatur.

Ex minima origine in maximam crescunt ma-  
gnitudinem Crocodilus, Struthio  
magna Elephantus.

C A P . X X .

**H**Aec tria ex minimis euadunt maxima animalia,  
ex aquatilibus, Crocodilus; ex uolucribus, ma-  
gna Struthio; ex quadrupedibus, Elephantus. Iuba  
rex Elephantum scribit patri suo fuisse, qui multa se-  
cula uixisset, nempe qui emanasset, & per manus tra-  
ditus fuisset, usque ab huius alta stirpe. Et Ptolemæo

ii 4 Phila

Philadelpho Aethiopem Elephantum fuisse, qui uel multas ætates uixisset, uel ex hominum consuetudine, uel institutione mansuetissimum: atque idem ipse ait, se uidisse Elephantum Seleuci, cognomine Nicænoris, qui usque ad Antiochorum postremam expugnationem uixisset.

De eiusdem natura.

CAP. XXXI.

**I**N Struthionis uentre, cum is à sordibus expiatur, lapides inueniuntur, quos hæc postea quām deuorauit, in omaso prope reticulum diu asseruatos concidunt: iij sane ad efficiendam oculorum medicinam salutares sunt: atque illius adeps & nerui auxilium & salutem neruis hominum afferunt. Eademq; in cursu deficiens lassitudine, comprehenditur ab equitibus, etenim in orbem currit: uerum equites ei orbem præcedentes, currendo defessam assequuntur. Ad hunc etiam modum capitur, pedibus sanè nidum ex fabulo architectans, in solo humilem nidum singit, & construit, cuius medium concauum efficit, labra ambientia alte exaggerat, ac tanquam muro circummunit, ut munitio eminens pluuiam in nidum influere, & pullos etiam num teneros alluere prohibeat. Amplius octaginta oua ex sese parit: non tamen uno eodemq; tempore ex ouis pullos excludit, sed ex his partim iam in lucem proferuntur, partim intra oua infornantur, & conglutinantur, partim etiam fouentur. Cum autem ipsam sic incubantem uir eius uenatoris bene peritus animaduerterit, peracutas ex ferro cuspides